
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 52 DEL 28 LUGLIO 2016

BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018: VARIAZIONE N. 2 -APPROVAZIONE

L'anno DUEMILASEDICI addi 28 (ventotto) del mese di Luglio alle ore 18,23 nella sala
consiliare del Palazzo comunale, premesse le formalità di legge, si è riunito in seduta pubblica,
di prima convocazione, il CONSIGLIO COMUNALE.

Proceduto, da parte della Presidente Laura Burgassi, all'appello nominale in apertura di
seduta, constatata la validità delle medesima e accertato che al momento della discussione del
presente argomento risultano presenti:

PESCINI Massimiliano Sindaco
BECATTINI Duccio
BORGHI Davide
BURGASSI Laura
CORNELI Elisa
FARINA Enrico
GIULIANI Letizia
LANDI Niccolo
LASTRUCCI Pamela

Pres

X

X

X

X

X

X

X

X

Ass

a-9-

LUMACHI Mariateresa
MALACARNE Paola
MALATESTA Maria Rosaria
MALQUORI David
MATTEINI Sandro
PIAZZINI Luna
TRIPODI Beniamino
VOLPE Francesco

Pres.

X
X

X

X

Ass

X

X

a.fl.
a.g.

Partecipano alla seduta gli assessori, non consiglieri comunali:

Cavallini Consuelo
Ciappi Roberto
Masti Elisabetta

Pres

X

Ass

X

X

Molducci Chiara
Viviani Donatella

Pres
X

X

Ass

Sono stati designati scrutatori i consiglieri: Becattini, Volpe.

Assiste all'adunanza con funzioni di Segretario la Dott.ssa Marisa Ferrari.



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE

C.C. n. 52 del 28.7.2016

IL CONSIGLIO COMUNALE

Proceduto, su proposta della Presidente, alla discussione congiunta dei punti dal n. 5 al n. 9
delfo.dg.;

Udita la illustrazione dell'Assessore al Bilancio e Tributi VI VI ANI la quale illustra i punti 5, 6,
7, 8, 9, all'ordine del giorno, dichiarandosi disponibile ad approfondimenti;

Udita la discussione riportata in allegato;

Premesso che il bilancio di previsione 2016/2018 è stato approvato con deliberazione C.C. n.
27 del 10 marzo 2016, esecutiva a tutti gli effetti di legge;

Richiamato l'art. 175 del D.Lgs n. 267/2000 che disciplina le variazioni al bilancio di
previsione;

Rilevata la necessità di apportare al bilancio di previsione alcune variazioni che, per l'annualità
2016, si sostanziano come segue:

• iscrizione del trasferimento erariale di €. 27.000,00 a titolo di rimborso spese elettorali in
relazione al referendum confermativo previsto per ottobre, integrando contestualmente la
previsione dei corrispondenti capitoli di spesa;

• incremento dell'entrata da trasferimenti erariali compensativi delPImu a seguito
dell'assegnazione di un contributo di €. 16.320,00 a ristoro delTlmu su terreni agricoli;

• incremento di €. 40.000,00 dell'entrata da recuperi tributari a seguito dell'emissione di un
ruolo coattivo con corrispondente incremento del Fondo crediti di dubbia esigibilità;

• iscrizione di contributi regionali di ckca €. 14.600,00 inerente i servizi educativi e di €.
5.000,00 per l'implementazione del servizio di trasporto pubblico locale, integrando
contestualmente la previsione dei corrispondenti capitoli di spesa;

• iscrizione di contributi da privati per a sostegno di iniziative culturali con contestuale
aumento della previsione dei corrispondenti capitoli di spesa;

• incremento di €. 102.000,00 della previsione di spesa per rimborsi di quote indebite a
seguito della sentenza esecutiva della Commissione tributaria provinciale di Firenze che ha
accolto un ricorso contro un diniego di rimborso Imu per gli anni 2009-2013;

• riduzione di €. 99.600,00 della previsione di spesa per servizio di raccolta e smaltimento
rifiuti a seguito dell'approvazione definitiva del piano finanziario da parte del gestore del
servizio;

• effettuazione di storni di fondi tra capitoli di spesa e integrazione agli stanziamenti iniziali
per intervenute esigenze nella gestione dei diversi servizi in particolare per spese
informatiche;

• riduzione della spesa per trasferimenti all'Unione Comunale sulla base delle risultanze del
bilancio dell'Unione;

Ritenuto, sulla base dei dati consolidati 2016, apportare le seguenti variazioni alle annualità
2017 e 2018 in modo tale da potere impostare gli strumenti di programmazione per il triennio
2017-2019:

• incremento della previsione di entrata da Fondo di solidarietà comunale sulla base delle
spettanze 2016 non essendo prevista nel DEF alcuna sostanziale manovra correttiva;

• assestamento delle partite contabili da e verso l'Unione comunale sulla base delle

- 1 -



C.C. n. 52 del 28.7.2016

risultanze del bilancio dell'Unione;
• adeguamento di alcune previsioni di spesa per l'affidamento pluriennale di servizi e per

fabbisogni che si verificileranno a seguito della presumibile diminuzione della dotazione
organica del personale;

• riduzione della previsione di spesa per il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti;

Ritenuto provvedere in merito apportando al bilancio di previsione 2016/2018 le variazioni
qui di seguito riepilogate adeguando conscguentemente anche le previsioni di cassa:

ANNO 201 6

MAGGIORE ENTRATA CORRENTE €. 112.729,85

MAGGIORE SPESA CORRENTE €. 230.441,91
MINORE SPESA CORRENTE €. 117.712,06

MAGGIORE SPESA CORRENTE NETTA €. 112.729,85

ANNO 2017

MAGGIORE ENTRATA CORRENTE €. 36.000,00
MINORE ENTRATA CORRENTE €. 23.000,00

MAGGIORE ENTRATA CORRENTE NETTA €. 13.000,00

MAGGIORE SPESA CORRENTE €. 113.000,00
MINORE SPESA CORRENTE €. 100.000,00

MAGGIORE SPESA CORRENTE NETTA €. 13.000,00

ANNO 2018

MAGGIORE ENTRATA CORRENTE €. 36.000,00
MINORE ENTRATA CORRENTE €. 23.000,00

MAGGIORE ENTRATA CORRENTE NETTA €. 13.000,00

MAGGIORE SPESA CORRENTE €. 113.000,00
MINORE SPESA CORRENTE €. 100.000,00

MAGGIORE SPESA CORRENTE NE'ITA €. 13.000,00

- 2 -



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE ______

C.C. n. 52 del 28.7.2016

Dato atto che la presente variazione viene effettuata nel rispetto del saldo di competenza
finanziaria potenziata e nel rispetto dei limiti previsti per la spesa di personale;

Visto l'elaborato contabile allegato sub) A al presente provvedimento che ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

Acquisito il parere favorevole dei revisori dei conti;

Acquisiti i pareri favorevoli resi, ex art. 49 del d. Igs. 18.8.00 n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica reso dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ed in ordine alla regolarità
contabile dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria e Contabilità;

Visto l'esito della votazione resa in forma palese:
Presenti n. 12
Voti Favorevoli n 10
Voti Contrari n. 2 (Farina, Volpe)

DELIBERA
Per quanto in narrativa esposto:

1) di apportare al bilancio di previsione per 2016/2018 le variazioni di cui ali* allegato A) al
presente provvedimento e che ne forma parte integrante e sostanziale, dando atto che
parimenti si intende modificato il Documento Unico di Programmazione;

2) di dare atto che la presente variazione viene effettuata nel rispetto del saldo di competenza
finanziaria potenziata, nel rispetto dei limiti previsti per la spesa di personale e garantendo
il rispetto degli equilibri di bilancio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che si rende necessario l'utilizzo immediato delle risorse iscritte con la presente
variazione;

Visto l'esito della votazione che ha dato il seguente risultato:

Presenti n. 12
Voti favorevoli n. 10
Voti contrari n. 2 (Farina, Volpe)

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi delTart. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

(Seguono allegati)

-3 -



C.C. n. 52 del 28.7.2016

VERBALE DI DISCUSSIONE DEI PUNTI DA 5 A 9 DELL'O.D.G.

La Presidente Burgassi propone di discutere ed illustrare congiuntamente i punti dell'ordine
del giorno dal n.5 al n.9. L'assemblea acconsente.

L'Assessore al Bilancio e Tributi Viviani illustra i punti 5-6-7-8-9 dichiarandosi a disposizione
per approfondimenti;

Si apre la discussione nella quale intervengono:

Volpe (Cittadini per San Casciano): chiede che attività svolge la ditta GAL S.T.A.R.T. S.r.l.

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Tributi Dr. Roberto Bastianoni precisa che la
Ditta si occupa della promozione e sviluppo del territorio svolgendo attività strumentale per il
Comune. E' una società partecipata che non è rientrata negli anni precedenti nell'ambito delle
verifiche ai fini dalla normativa sulle partecipate.

SINDACO: chiarisce che il GAL è previsto per le aree rurali, si tratta di Fondi Europei. Le aree
coinvolte sono 4, quella di nostro riferimento è "Firenze-Prato". Ricorda quali erano le aree
territoriali prima che la normativa Regionale suddividesse il territorio nelle 4 attuali. Precisa
che sono inclusi tutti i Comuni considerati aree rurali, quindi tutti i Comuni del Mugello ed altri
tra i quali dovrebbe aggiungersi Gambassi terme. Ricorda inoltre che la Sede centrale è a
Borgo San Lorenzo, una sede operativa è qui nel Comune di San Casciano. Specifica che
tutto il Comune di San Casciano è area rurale, ad eccezione del Centro Storico di San
Casciano e la parte centrale di Mercatale. Afferma che negli ultimi anni sono stati attivati molti
Fondi da varie aziende agricole, tra cui il Consorzio del Chianti Classico, per il sostegno di
gelaterie, tipografie ecc., ottenendo anche finanziamenti significativi.
Per i prossimi anni le Misure sono suddivise per il 50% con contribuzione di parte pubblica e
per il 50% di parte privata. La parte pubblica vede rappresentanti delle aziende agricole,
Camera di Commercio, CIA, CNA e associazioni che conferiscono nel settore agricolo.
Ricorda come attraverso il GAL il Comune dì San Casciano ha potuto attivare nel settennato
precedente, i lavori per le finlture del parcheggio di San Pancrazio con l'illuminazione
connessa e il rifacimento del Borgo di Sant'Andrea in Percussina.

Farina (Cittadini per San Casciano): chiede se a San Casciano è presente un ufficio del
GAL;

SINDACO: risponde in modo affermativo, informando che è presente un' impiegata part-time
tra la sede di Borgo San Lorenzo e qui al Comune di San Casciano, dove ha una stanza in
condivisione con l'addetta stampa, con una scrivania e un computer.
Spiega che tra l'altro i GAL hanno il problema dei finanziamenti, perché lavorano con fondi
non stabiliti in dodicesimi, ma via via nel rapporto tra Unione Europea/Regione Toscana e
Regione Toscana/GAL.
I quattro impiegati del GAL si sono autoridotti lo stipendio per affrontare l'anno di transizione
tra il settennato 2007-2013 e quello 2014-2020, per le difficoltà comportate daffo sfittamente
dell'anno di transizione. Precisa che ora il nuovo Presidente del GAL è il Sindaco di Borgo
San Lorenzo, Paolo Omoboni e spiega quali sono le componenti di parte pubblica
dell'Assemblea: Inoltre precisa quali sono le parti che compongono il cda, che a breve si
dovrebbe riunire e riferisce che per il Presidente e i componenti non sono previsti emolumenti.

- 4 -



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE

C.C. n. 52 del 28.7.2016

Volpe: ricorda che per quanto riguarda la raccolta e lo smaltimento rifiuti, il suo gruppo aveva
chiesto di abbassare la tariffa, ma gli era stato risposto in maniera negativa. Riporta che
anche in Commissione è stato affrontato il discorso, per cui spera che il prossimo anno questa
riduzione della previsione di spesa per lo smaltimento e la raccolta dei rifiuti possa permettere
l'abbassamento delle tariffe, sia domestiche che non domestiche. L'attuale riduzione quindi fa
ben sperare, visto che il trend è in calo.

L'Assessore Viviani: risponde che i dati indicati nella variazione di bilancio hanno avuto
riflesso anche sul piano triennale. Dovremo quindi aspettare la previsione del piano finanziario
di Quadrifoglio del prossimo anno per confermare la riduzione della tariffa sui rifiuti. Si tratta
quindi di un assestamento ad un determinato livello e qui è stato considerato il servizio con il
costo di quest'anno.

Borghi (P.D.): ricorda che in Commissione è stato ampiamente parlato dei vari conti:
oltre al recupero tributario, ai fondi arrivati dalla "Unione" Metropolitana per l'attivazione del
Servizio di navetta interna al Comune avviato un mese fa e riferisce che si sono aggiunti dei
fondi inaspettati; inoltre che è stato approfondito il discorso sulla tariffa intorno alla quale c'è
una riduzione di quasi 100.000 Euro che, grazie al buon livello di accantonamento di questi
anni, copre quasi il 10%. Auspica che, se vengono confermati il trend di crescita grazie alla
raccolta differenziata e i livelli di efficienza raggiunti dalla stessa Quadrifoglio, si possa
procedere con la riduzione della tariffa.
Precisa comunque che l'Amministrazione ha già fatto qualcosa a favore delle utenze non
domestiche per favorire i settori commerciali locali che soffrono un po' di più sulla TARI. Non
sono previste altre modifiche significative al bilancio per quanto riguarda il fondo di solidarietà
che possano portare ad altre variazioni.
Vengono riscontrati gli equilibri di bilancio a tutti i livelli d'intervento, quindi, dice di potersi
dichiarare soddisfatto e annuncia il voto favorevole.

La Presidente sottopone a votazione i singoli punti all'o.d.g..

- 5 -



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'Interesse del Tesorier
n.protocollo 20160000011

SPESA

Deliberazione.
C

• Allegato

Pag. 1

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO

MISSIONE 01
Programma 01

Titolo 1

Totale Programma 01

I

Programma 02
Titolo 1

Totale Programma 02

Programma 04
Titolo 1

Totale Programma 04

Programma 05
Titolo 1

Totale Programma 05

Programma 06
Titolo 1

Totale Programma 06

PREVISIONI
AGGIORNATE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDER
VARIAZIONE

DELIBERA N 8
ESERCIZIO 201

Servizi istituzionali, generali e di gestione
Organi istituzionali

PREVISIONI
AGGIORNATE

TE VARIAZIONI ALLA DELIBERA
IN OGGETTO

in aumento in diminuzione j ESERCIZIO
6 2016

(0101 1) - Spese correnti residui presunti 126.058,91 0,00 0,00 126.058,91
previsione di competenza 298.532,73 2.600,00 0,00 301.132,73
previsione di cassa 301.324,67 0,00 0,00 301.324,67

Organi istituzionali residui presunti 126.058,91 0,00 0,00 126.058,91
previsione di competenza 298.532,73 2.600,00 0,00 301.132,73
previsione di cassa 301.324,67 0,00 0,00 301.324,67

Segreteria generale
(01021) -Spese correnti residui presunti 28.647,05 0,00 0,00 28.647,05

previsione di competenza 496.608,87 3.942,74 0,00 500.551 ,61
previsione di cassa 454.921,59 0,00 1.500,00 453.421,59

Segreteria generale residui presunti 28.647,05 0,00 0,00 28.647,05
previsione di competenza 496.608,87 3.942,74 0,00 500.551 ,61
previsione di cassa 454.921 ,59 0,00 1 .500,00 453.421 ,59

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
(01041) - Spese correnti residui presunti 10.882,31 0,00 0,00 10.882,31

previsione di competenza 211 .476,37 1 02.000,00 0,00 31 3.476,37
previsione di cassa 201.836,36 102.000,00 0,00 303.836,36

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali residui presunti 10.882,31 0,00 0,00 10.882,31
previsione di competenza 211.476,37 102.000,00 0,00 313.476,37
previsione di cassa 201.836,36 102.000,00 0,00 303.836,36

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
(01051) -Spese correnti residui presunti 94.942,39 0,00 0,00 94.942,39

previsione di competenza 646.705,87 0,00 6.390,00 640.315,87
previsione di cassa 674.839,91 0,00 7.700,00 667.139,91

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti 121.925,71 0,00 0,00 121.925,71
previsione di competenza 2.148.386,53 0,00 6.390,00 2.141.996,53
previsione di cassa 1.358.910,91 0,00 7.700,00 1.351.210,91

Ufficio tecnico
(01061) - Spese correnti residui presunti 9.088,39 0,00 0,00 9.088,39

previsione di competenza 314.246,84 0,50 0,00 314.247,34
previsione di cassa 304.581,65 0,00 0,00 304.581,65

Ufficio tecnico residui presunti 9.088,39 0,00 0,00 9.088,39
previsione di competenza 314.246,84 0,50 0,00 314.247.34
previsione di cassa 304.581 ,65 0,00 0,00 304.581 ,65



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

Pag.

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO

Programma 07
Titolo 1

Totale Programma 07

Programma 08
Titolo 1

i
] Totale Programma 08

Programma 10
Titolo 1

Totale Programma 10

Programma 11
Titolo 1

Totale Programma 11

TOTALE MISSIONE 01

MISSIONE 03
Programma 01

Titolo 1

i

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERA
VARIAZIONE IN OGGETTO

DELIBERA N 81 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2016 2016

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
(01071) - Spese correnti residui presunti 2.509,23 0,00 0,00 2.509,23

previsione di competenza 183.927,62 13.100,00 0,00 197.027,62
previsione dì cassa 179.400,76 13.000,00 0,00 192.400,76

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile residui presunti 2.509,23 0,00 0,00 2.509,23
previsione di competenza 1 83.927,62 1 3. 1 00,00 0,00 1 97.027,62
previsione di cassa 1 79.400,76 1 3.000,00 0,00 1 92.400,76

Statistica e sistemi informativi
(01 081) -Spese correnti resìdui presunti 55.477,68 0,00 0,00 55.477,68

previsione di competenza 190.159,37 35.002,00 0,00 225.161,37
previsione di cassa 237.707,09 30.000,00 0,00 267.707,09

Statistica e sistemi informativi residui presunti 55.477,68 0,00 0,00 55.477,68
previsione di competenza 190.159,37 35.002,00 0,00 225.161,37
previsione di cassa 237.707,09 30.000,00 0,00 267.707,09

Risorse umane
(01101)-Spesecorrenti residui presunti 23.060,56 0,00 0,00 23.060,56

previsione di competenza 414.722,75 14.050,00 0,00 428.772,75
previsione di cassa 360.903,24 0,00 4.600,00 356.303,24

Risorse umane residui presunti 23.060,56 0,00 0.00 23.060,56
previsione di competenza 414.722,75 14.050,00 0,00 428.772,75
previsione di cassa 360.903,24 0,00 4.600,00 356.303,24

Altri servizi generali
(01111) -Spese correnti residui presunti 627.086,00 0,00 0,00 627.086,00

previsione di competenza 820.841,41 0,00 48.300,00 772.541,41
previsione di cassa 556.268,95 0,00 48.700,00 507.568,95

Altri servizi generali residui presunti 657.086,00 0,00 0,00 657.086,00
previsione di competenza 1.190.341,41 0,00 48.300,00 1.142.041,41
previsione di cassa 846.268,95 0,00 48.700,00 797.568,95

Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti 1.036.496,41 0,00 0,00 1.036.496,41
previsione di competenza 5.616.055.89 1 1 6.005,24 0,00 5.732.061 ,1 3
previsione di cassa 4.409.546,60 82.500,00 0,00 4.492.046,60

Ordine pubblico e sicurezza
Polizia locale e amministrativa
(03011) -Spese correnti residui presunti 7.193,31 0,00 0,00 7.193,31

previsione di competenza 530.696,81 3,00 O.OD 530.699,81
previsione di cassa 506.739,03 0,00 0,00 506.739,03



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

Pag.

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO

Totale Programma 01

TOTALE MISSIONE 03

MISSIONE 04
Programma 01

Titolo 1

Totale Programma 01

Programma 06
Titolo 1

Totale Programma 06
I

TOTALE MISSIONE 04

MISSIONE 05
Programma 01

Titolo 1

Totale Programma 01

Programma 02
Titolo 1

PREV1SION
AGGIORNAI

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDE
VARIAZION

DEUBERA N
ESERCIZIO 2(

1 PREVISIONI
E AGGIORNATE
:NTE VARIAZIONI ALLA DEUBERA
E IN OGGETTO
81 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
116 2016

Polizia locale e amministrativa residui presunti 7.193,31 0,00 0,00 7.193,31
previsione di competenza 530.696,81 3,00 0,00 530.699,81
previsione di cassa 506.739,03 0,00 0,00 506.739,03

Ordine pubblico e sicurezza residui presunti 7.193,31 0.00 0,00 7.193,31
previsione di competenza 530.696,81 3.00 0,00 530.699,81
previsione di cassa 506.739,03 0,00 0,00 506.739,03

Istruzione e diritto allo studio
Istruzione prescolastica
(04011) - Spese correnti residui presunti 16.413,15 0,00 0.00 16.413,15

previsione di competenza 106.187,07 3.000,00 0,00 109.187,07
previsione di cassa 109.413,51 3.000,00 0,00 112.413,51

Istruzione prescolastica residui presunti 20.650,36 0,00 0,00 20.650,36
previsione dì competenza 1.239.240,07 3.000,00 0,00 1.242.240.07
previsione di cassa 259.413,51 3.000,00 0,00 262.413.51

Servizi ausiliari all'istruzione
(04061) - Spese correnti residui presunti 82.168,46 0,00 0,00 82.168,46

previsione di competenza 1.469.987,13 12.698,53 0,00 1.482.685,66
previsione di cassa 1 .442. 1 06,28 5. 100,00 0,00 1 .447.206,28

Servizi ausiliari all'istruzione residui presunti 82.168,46 0,00 0,00 82.168,46
previsione di competenza 1.469.987,13 12.698,53 0,00 1.482.685,66
previsione di cassa 1 .442.1 06,28 5. 1 00,00 0,00 1 .447.206,28

Istruzione e diritto allo studio residui presunti 169.867,71 0,00 0,00 169.867,71
previsione di competenza 3.124.635,08 15.698,53 0,00 3.140.333,61
previsione di cassa 2.082.374,93 8.100,00 0,00 2.090.474,93

Tutela e valorizzazione dei beni e attività1 culturali
Valorizzazione dei beni di interesse storico
(05011) - Spese correnti residui presunti 27.261,80 0,00 0,00 27.261 ,80

previsione di competenza 81.350,00 750,00 0,00 82.100,00
previsione di cassa 81.350,00 0,00 0,00 81.350,00

Valorizzazione dei beni di interesse storico residui presunti 27.359,01 0,00 0,00 27.359,01
previsione di competenza 95.650,00 750,00 0.00 96.400,00
previsione di cassa 95.550,00 0,00 0,00 95.550,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
(05021) - Spese correnti residui presunti 84.661,62 0,00 0,00 84.661,62

previsione di competenza 354.398,32 6.550,00 0.00 360.948,32
previsione di cassa 364.461,40 3.900,00 0,00 368.361,40



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

Pag.

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO

PREVISIONI
AGGIORNATE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENT
VARIAZIONE

DELIBERA N 81
ESERCIZIO 201 6

PREVISIONI
AGGIORNATE

E VARIAZIONI ALLA DELIBERA
IN OGGETTO

in aumento in diminuzione ESERCIZIO
2016

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi diversi ne! settore culturale residui presunti 84.804,62 0,00 0,00 84.804,62
previsione di competenza 357.698,32 6.550,00 0,00 364.248,32
previsione di cassa 366.961 ,40 3.900,00 0,00 370.861 ,40

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività1 culturali residui presunti 1 12.163,63 0.00 0,00 112.163,63 1
previsione di competenza 453.348,32 7.300,00 0,00 460.648,32 1
previsione di cassa 462.511,40 3.900,00 0,00 466.411, 40 j

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 01 Sport e tempo libero

Titolo 1

Totale Programma 01

TOTALE MISSIONE 06

MISSIONE 07
Programma 01

Titolo 1

Totale Programma 01

TOTALE MISSIONE 07

MISSIONE 08
Programma 01

Titolo 1

Totale Programma 01

(0601 1) - Spese correnti residui presunti 52.871 ,40 0,00 0,00 52.871 ,40
previsione di competenza 211.110,63 4.700,00 0,00 215.810,63
previsione di cassa 220.938,65 3.100,00 0,00 224.038,65

Sport e tempo libero residui presunti 66.352,66 0,00 0,00 66.352,66
previsione di competenza 534.507,11 4.700,00 0,00 539.207,11
previsione di cassa 470.938,65 3.100,00 0,00 474.038,65]

Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti 66.352,66 0,00 0,00 66.352,66
previsione di competenza 534.507,11 4.700,00 0,00 539.207,11
previsione di cassa 470.938,65 3.100,00 0,00 474.038,65

Turismo
Sviluppo e valorizzazione del turismo
(07011) - Spese correnti residui presunti 23.640,36 0,00 0,00 23.640,36

previsione di competenza 55.150,00 0,00 0,00 55.150,00
previsione di cassa 59.155,42 0,00 2.000,00 57.155,42

Sviluppo 6 valorizzazione del turismo residui presunti 23.640,36 0,00 0,00 23.640,36
previsione di competenza 55.150,00 0,00 0,00 55.150,00
previsione di cassa 59.155,42 0,00 2.000,00 57.155,42

Turismo residui presunti 23.640,36 0,00 0,00 23.640,36
previsione dì competenza 55.150,00 0,00 0,00 55.150,00
previsione di cassa 59.155,42 0,00 2.000,00 57.155,42

Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Urbanìstica e assetto del territorio
(0801 1) - Spese correnti residui presunti 7.338,02 0,00 0,00 7.338,02

previsione di competenza 304.435,71 3.250,00 0,00 307.685,71
previsione di cassa 298.933,22 0,00 1.000,00 297.933,22

Urbanistica e assetto del territorio residui presunti 15.050,02 0,00 0.00 15.050,02
previsione di competenza 478.985,84 3.250,00 0,00 482.235,84
previsione di cassa 397.432,59 0,00 1.000,00 396.432,59



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

Pag.

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO

TOTALE MISSIONE 08

MISSIONE 09
Programma 03

Titolo 1

Totale Programma 03

Programma 05
Titolo 1

Totale Programma 05

TOTALE MISSIONE 09

I

MISSIONE 10
Programma 02

Titolo 1

Totale Programma 02

Programma 05
Titolo 1

Totale Programma 05

DENOMINAZIONE

Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Rifiuti
(09031) -Spese correnti

Rifiuti

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
(09051) -Spese correnti

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilita'
Trasporto pubblico locale
(10021) -Spese correnti

Trasporto pubblico locale

Viabilità' e infrastrutture stradali
(10051) -Spese correnti

Viabilità' e infrastrutture stradali

PREVISIONI
AGGIORNAT

ALLA PRECEDE
VARIAZIONE

DELIBERAN
ESERCIZIO 20

E
NTE VARIAZIONI

81 in aumento in diminuzione
16

residui presunti 36.243,66 0,00 0,00
previsione di competenza 736.230,84 3.250,00 0,00
previsione di cassa 649.677,59 0,00 1 .000,00

residui presunti 2.073.231,74 0,00 0,00
previsione di competenza 3.303.000.00 0,00 99.600,00
previsione di cassa 3.090.000,00 0,00 99.600,00

residui presunti 2,073.231,74 0,00 0,00
previsione dì competenza 3.400.313,56 0,00 99.600,00
previsione di cassa 3.090.000,00 0,00 99.600,00

residui presunti 42.413,16 0,00 0,00
previsione di competenza 202.260,03 0,00 800,00
previsione di cassa 203.485,64 0,00 1 .200,00

residui presunti 61.976,62 0,00 0,00
previsione di competenza 252.660,03 0,00 800,00
previsione di cassa 270.049,10 0,00 1.200,00

residui presunti 2.135.208,36 0,00 0,00
previsione di competenza 3.721.115,20 0,00 100.400,00
previsione di cassa 3.428.190,71 0,00 100.800,00

residui presunti 7.025,00 0,00 0,00
previsione di competenza 30.000,00 10.000,00 0,00
previsione di cassa 30.000,00 5.000,00 0,00

residui presunti 7.025,00 0,00 0,00
previsione di competenza 30.000,00 10.000,00 0,00
previsione di cassa 30.000,00 5.000,00 0,00

residui presunti 40.991,06 0,00 0,00
previsione di competenza 965.084,45 0,00 1 .500,00
previsione di cassa 949.407,80 0,00 1.500,00

residui presunti 92.259,55 0,00 0,00
previsione di competenza 1.597.051,40 0,00 1.500,00
previsione di cassa 1 .353.407,80 0,00 1 .500,00

PREVISIONI
AGGIORNATE

AL LA DELIBERA
IN OGGETTO
ESERCIZIO

2016
36.243,66

739.480,84
648.677,59

2.073.231,74
3.203.400,00
2.990.400,00

2.073.231 ,74
3.300.713,56
2.990.400,00

42.413,16
201 .460,03
202.285,64

61.976,62
251.860,03
268.849,10

2.135.208,36
3.620.715,20
3.327.390,71

7.025,00
40.000,00
35.000,00

7.025,00
40.000,00
35.000,00

40.991,06
963.584,45
947.907,80

92.259,55
1.595.551,40
1.351.907,80



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

Pag.

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO

TOTALE MISSIONE 10

_
MISSIONE 12

Programma 01
Titolo 1

Totale Programma 01

Programma 02
Titolo 1

Totale Programma 02

Programma 03
Titolo 1

Totale Programma 03

Programma 05
Titolo 1

Totale Programma 05

Programma 09
Titolo 1

PREVISIONI
AGGIORNATE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

DELIBERA N 81
ESERCIZIO 201 6

Trasporti e diritto alla mobilita1 residui presunti 99.284,55
previsione di competenza 1 .627.051 ,40
previsione di cassa 1 .383.407,80

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
nterventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido
(12011) - Spese correnti residui presunti 44.061,58

previsione di competenza 443.691 ,96
previsione di cassa 473.661 ,96

nterventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido residui presunti 49.267,24
previsione di competenza 463.691 ,96
previsione di cassa 498.676,97

nterventi per la disabilità
(12021) - Spese correnti residui presunti 124.142,23

previsione di competenza 675.942,74
previsione di cassa 803.243,25

nterventi per la disabilità residui presunti 124.142,23
previsione di competenza 675.942,74
previsione di cassa 803.243,2£

nterventi per gli anziani

PREVISIONI
AGGIORNATE

VARIAZIONI ALLA DELIBERA
IN OGGETTO

in aumento in diminuzione ESERCIZIO
2016

0,00 0,00 99.284,55
8.500,00 0,00 1.635.551,40
3.500,00 0,00 1.386.907,80

0,00 0,00 44.061,58
15.034,25 0,00 458.726,21
15,000,00 0,00 488.661,96

I
0,00 0,00 49.267,24

15.034,25 0,00 478.726,21
15.000,00 0,00 513.676,97

0,00 0,00 124.142,23
17.300,00 0,00 693.242,74
17.300,00 0,00 820.543.28

0,00 0,00 124.142,23
17.300,00 0,00 693.242,74
17.300,00 0,00 820.543,28

(12031) - Spese correnti residui presunti 34.492,12 0,00 0,00 34.492,12
previsione di competenza 92.550,00 0,00 17.300,00 75.250,00
previsione di cassa 58.717,96 14.000,00 0,00 72.717,96

nterventi per gli anziani residui presunti 34.492, 1 2
previsione dì competenza 92.550,00
previsione di cassa 58.71 7,96

nterventi per le famiglie

0,00 0,00 34.492,12
0,00 17.300,00 75.250,00

14.000,00 0,00 72.717,96

(12051) - Spese correnti residui presunti 53.027,27 0,00 0,00 53.027,27
previsione di competenza 367.418,08 800,89 0,00 368.218,97
previsione di cassa 383.012,65 0,00 0,00 383.012,65

Interventi per te famiglie residui presunti 53.027,27 0,00 0,00 53.027,27
previsione dì competenza 367.418,08 800,89 0,00 368.218,97
previsione di cassa 383.012,65 0,00 0,00 383.012,65

Servizio necroscopico e cimiteriale
(12091) -Spese correnti residui presunti 7,528,01 0,00 0,00 7.528,01

previsione di competenza 167,758,09 1.850,00 0,00 169.608,09
previsione di cassa 162.723,17 0,00 0,00 162.723,17



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

Pag.

MISSIONE
PROGRAMMA DENOMINAZIONE

TITOLO

PREVISIONI j PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERA

VARIAZIONE IN OGGETTO
DELIBERA NB1 in aumento In diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2016 2016

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale residui presunti 9.247,55 0,00 0,00 9.247,55
previsione di competenza 772.118,08 1.850,00 0,00 773.968,08
previsione di cassa 557.723,17 0,00 0,00 557.723,17

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti 271.276,41 0,00 0,00 271.276,41
previsione di competenza 2.385.552,52 17.685,14 0,00 2.403.237,66
previsione di cassa 2.315.205,69 46.300,00 0,00 2.361.505,69

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti
Programma 01 Fondo dì riserva

Titolo 1 (20011) -Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 43.991,65 0,00 12,06 43.979,59
previsione di cassa 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 43.991,65 0,00 12,06 43.979,59
previsione di cassa 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00

Programma 02 Fondo crediti di difficile esigibilità
Titolo 1 (20021) - Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 430.000,00 40.000,00 0,00 470.000,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di difficile esigibilità residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 430.000,00 40.000,00 0,00 470.000,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 473.991,65 39.987,94 0,00 513.979,59
previsione di cassa 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 3.957.727,06 0,00 0,00 3.957.727,06
previsione di competenza 19.258.334,82 112.729,85 0,00 19.371.064,67
previsione di cassa 15.810.747,82 43.600,00 0,00 1 5.854.347,82

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 4.498.483,95 0,00 0,00 4.498.483,95
previsione di competenza 28.447,794,59 112.729,85 0,00 28.560.524,44
previsione di cassa 22.934.020,27 43.600,00 0,00 22.977.620^27



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATA

Pag. 8

TITOLO
TIPOLOGIA

TITOLO 1
Tipologia 0101

TOTALE TITOLO 1

TITOLO 2
Tipologia 0101

Tipologia 0103

TOTALE TITOLO 2

TITOLO 3
Tipologia 05

TOTALE TITOLO 3

DENOMINAZIONE

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequati va
(10101) - Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Trasferimenti correnti
(20101) - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
Dubbii che

(20103) - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

Trasferimenti correnti

Entrate extratributarie
(30500) - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Entrate extratributarie

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

-

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA PRECEDEh
VARIAZIONE

DEUBERA N 8
ESERCIZIO 201

JTE VARIAZIONI

1 in aumento in diminuzione
6

residui presunti 4.079.152,15 0,00 0.00
previsione di competenza 10.144.000,00 40.000,00 0,00
previsione di cassa 9.745.000,00 0,00 0,00

residui presunti 4.079.152,15 0,00 0,00
previsione di competenza 11.744.000,00 40.000,00 0,00
previsione di cassa 11.345.000,00 0,00 0,00

residui presunti 190.959,50 0,00 0,00
previsione di competenza 343.932,17 66.429,85 0,00
previsione dì cassa 380.368,80 51.820,00 0.00

residui presunti 7.000,00 0,00 0,00
previsione di competenza 57.300,00 4.900,00 0,00
previsione di cassa 58.900,00 3.500,00 0,00

residui presunti 202.008,60 0,00 0,00
previsione di competenza 401.232,17 71.329,85 0,00
previsione di cassa 443.317,80 55.320,00 0,00

residui presunti 692.601,67 0,00 0,00
previsione di competenza 1.144.000,00 1 .400,00 0,00
previsione di cassa 1.301.000,00 1.400,00 0,00

residui presunti 1.689.718,39 0,00 0,00
previsione di competenza 3.473.504,00 1 .400,00 0,00
previsione di cassa 3.692.004,00 1.400,00 0,00

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO
ESERCIZIO

2016

4.079.152,15
10.184.000,00
9.745.000,00

4.079.152,15
11.784.000,00
11.345.000,00

190.959,60
410.362,02
432.188,80

7.000,00
62.200,00
62.400,00

202.008,60
472.562,02
498.637,80

692.601,67
1.145.400,00
1.302.400,00

1.689.718,39
3.474.904,00
3.693.404,00

resìdui presunti 5.970.879,14 0,00 0,00 5.970.879,14
previsione di competenza 15.618.736,17 112.729,85 0,00 15.731.466,02
previsione di cassa 15.480.321 ,80 56.720,00 0,00 15.537.041 ,80

residui presunti 7.457.476,27 0,00 0,00 7.457.476,27
previsione di competenza 28.447.794,59 112.729,85 0,00 28.560.524,44
previsione di cassa 23.120.321,80 56.720,00 0,00 23.177.041,80



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

Pag.

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO

MISSIONE 01
Programma 05

Titolo 1

Totale Programma 05

Programma 08
Titolo 1

Totale Programma 08

Programma 11
Titolo 1

Totale Programma 1 1

TOTALE MISSIONE 01

MISSIONE 04
Programma 06

Titolo 1

Totale Programma 06

TOTALE MISSIONE 04

PREVISIONI
AGGIORNATE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENT
VARIAZIONE

DELIBERAN81
ESERCIZIO 2016

Servizi istituzionali, generali e di gestione
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

PREVISIONI
AGGIORNATE

E VARIAZIONI ALLA DELIBERA
IN OGGETTO

in aumento in diminuzione ESERCIZIO
2017

(01051) -Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 629.365,39 60.366,00 0,00 689.731,39
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 888.275,13 60.366,00 0,00 948.641,13
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Statistica e sistemi informativi
(01 081) -Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1 72.571 ,83 1 5.000,00 0,00 187.571 ,83
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Statistica e sistemi informativi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 172.571,83 15.000,00 0,00 187.571,83
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri servizi generali
(01111)- Spese correnti residui presunti 0.00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 523.606,10 16.000,00 0,00 539.606,10
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri servizi generali residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 573.606,10 16.000,00 0,00 589.606,10
previsione dì cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 3.581.949,41 91.366,00 0,00 3.673.315,41
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio
Servizi ausiliari all'istruzione
(04061) -Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.438.908.50 11.634,00 0,00 1.450.542,50
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 1.438.908,50 11.634,00 0,00 1.450.542,50
previsione di cassa 0.00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 1.869.762,62 11.634,00 0,00 1.881.396,62
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

Pag. 10

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO

PREVISIONI
AGGIORNATE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

i DELIBERA N 81
ESERCIZIO 2016

PREVISIONI
AGGIORNATE

VARIAZIONI ALLA DELIBERA
IN OGGETTO

in aumento In diminuzione ESERCIZIO
2017

MISSIONE 07 Turismo
Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1

Totale Programma 01

TOTALE MISSIONE 07

(07011) - Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 55.150,00 10.000,00 0,00 65.150,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo e valorizzazione delturismo residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 55.150,00 10.000,00 0,00 65.150,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Turismo residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 55.150,00 10.000,00 0,00 65.150,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 09 Sviluppo sosteniblle e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma 03 Rifiuti

Titolo 1

Totale Programma 03

TOTALE MISSIONE 09

(09031) -Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 3.298.000,00 0,00 100.000,00 3.198.000,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Rifiuti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 3.298.000,00 0,00 100.000,00 3.198.000,00
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente resìdui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 3.519.572,12 0,00 100.000,00 3.419.572,12
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 9.026.434,15 13.000,00 0,00 9.039.434,15
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 24.294.988,79 13.000,00 0,00 24.307.988,79
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Pag. 11

ENTRATA

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

DELIBERA N 81
ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO
ESERCIZIO

2017

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributarla, contributiva e perequatlva

Tipologia 0301 (10301) - Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.564.000,00

0,00

0,00
36.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
1.600.000,00

0,00

TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
11.718.000,00

0,00

0,00
36.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
11.754.000,00

0,00

TITOLO Entrate extra tributa rie

Tipologia 05 (30500) - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.095.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
23.000,00

0,00

0,00
1.072.000,00

0,00

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.369.504,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
23.000,00

0,00

0,00
3.346.504,00

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previ siane di cassa

0,00
15.087.504,00

0,00

0,00
13.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
15.100.504,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
24.294.988,79

0.00

0,00
13.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
24.307.988,79

0,00



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

Pag. 12

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO

MISSIONE 01
Programma 05

Titolo 1

Totale Programma 05

Programma 08
Titolo 1

Totale Programma 08

PREVISIONI
AGGIORNATE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENT
VARIAZIONE

DELIBERA N 81
ESERCIZIO 2016

Servizi istituzionali, generali e di gestione
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

PREVISIONI
AGGIORNATE

E VARIAZIONI ALLA DELIBERA
IN OGGETTO

in aumento in diminuzione ESERCIZIO
2018

(01051) -Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 616.521,95 60.366,00 0,00 676.887,95
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 1.076.521,95 60.366,00 0,00 1.136.887,95
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Statistica e sistemi informativi
(01 081} -Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 170.648,40 15.000,00 0,00 185.648,40
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Statistica e sistemi informativi residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 170.648,40 15.000,00 0,00 185.648,40
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Programma 1 1 Altri servizi generali
Titolo 1

Totale Programma 1 1

TOTALE MISSIONE 01

MISSIONE 04
Programma 06

Titolo 1

Totale Programma 06

TOTALE MISSIONE 04

(011 11) - Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione dì competenza 523.434,18 16.000,00 0,00 539.434,18
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri servizi generali residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione dì competenza 573.434,18 16.000,00 0,00 589.434,18
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 3.694.189,57 91.366,00 0,00 3.785.555,57
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio
Servizi ausiliari all'istruzione
(04061) - Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 1.425.932,88 11.634,00 0,00 1.437.566,88
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 1 .425.932,88 1 1 .634,00 0,00 1 .437.566,88
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo studio residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 1.834.139,70 11.634,00 0,00 1.845.773,70
previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

Pag. 13

MISSIONE
PROGRAMMA DENOMINAZIONE AL

TITOLO

MISSIONE 07 Turismo
Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 (07011) -Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 07 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma 03 Rifiuti

Titolo 1 (09031) -Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 03 Rifiuti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATE
LA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERA

VARIAZIONE IN OGGETTO
DEUBERA N 81 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 201 6 2018

0,00 0,00 0,00 0,00

55.150,00 10.000,00 0,00 65.150,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
55.150,00 10.000,00 0,00 65.150,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
55.150,00 10.000,00 0,00 65.150,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
3.298.000,00 0,00 100.000,00 3.198.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
3.298.000,00 0,00 100.000,00 3.198.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.515.024,40 0,00 100.000,00 3.415.024,40
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.098.503,67 13.000,00 0,00 9.111.503,67
0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 0,00 0,00 0,00

23.676.704,00 13.000,00 0,00 23.689.704,00
0,00 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI SAN CASCIANO VAL DI PESA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATA

Pag. 14

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERA
VARIAZIONE

DELIBERA N 81 in aumento
ESERCIZIO 2016

IN OGGETTO
in diminuzione ESERCIZIO

2018 |

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 0301 (10301) - Tipologia 301; Fondi perequativi da Amministrazioni residui presunti 0,00 0,00

Centrali previsione di competenza 1 .564.000,00 36.000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 1 1 .718.000,00 36.000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 1.600.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 11.754.000,00
0,00 0,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 05 (30500) - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti 0,00 0,00

previsione di competenza 1 .095.000,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 3.352.504,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 15.070.504,00 13.000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00
23.000,00 1.072.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00
23.000,00 3.329.504,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 15.083.504,00
0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 23.676.704,00 1 3.000,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

0,00 0,00
0,00 23.689.704,00
0,00 0,00



Deliberazione

Allegato

COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
(Provìncia di Firenze)

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

OGGETTO: variazione n. 2 al bilancio di previsione 2016-2018

Questo Collegio,

VISTA la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale, avente ad oggetto" BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018

- VARIAZIONE N. 2;

VISTI i pareri favorevoli ex art. 49 del d.lgs. 18/08/00 n. 267 espressi dal Responsabile del Servizio Economico-

Finanziario e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria e Contabilità in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Preso atto della previsione di spesa di €. 102.000,00 per rimborsi di quote indebite per ICI e IMU a seguito della

sentenza esecutiva della Commissione tributaria provinciale di Firenze che ha accolto un ricorso contro un diniego di
rimborso per gli anni 2009-2013;

Al sensi dell'alt. 239 D. Lgs 18/08/2000 n. 267,

ESPRIME

Parere favorevole alle variazioni al bilancio di previsione 2016-2018 proposte e così riassumibili:

ANNO 2016

MAGGIORE ENTRATA CORRENTE €. 112.729,85

MAGGIORE SPESA CORRENTE €. 230.441,91

MINORE SPESA CORRENTE €. 117.712,06

MAGGIORE SPESA CORRENTE NETTA €. 112.729,85

ANNO 2017

MAGGIORE ENTRATA CORRENTE €. 36.000,00

MINORE ENTRATA CORRENTE €. 23.000,00

MAGGIORE ENTRATA CORRENTE NETTA €. 13.000,00



MAGGIORE SPESA CORRENTE

MINORE SPESA CORRENTE

MAGGIORE SPESA CORRENTE NETTA

ANNO 2018

MAGGIORE ENTRATA CORRENTE

MINORE ENTRATA CORRENTE

MAGGIORE ENTRATA CORRENTE NETTA

MAGGIORE SPESA CORRENTE

MINORE SPESA CORRENTE

MAGGIORE SPESA CORRENTE NETTA

€. 113.000,00

€. 100.000,00

€. 13.000,00

€. 36.000,00

€. 23.000,00

€. 13.000,00

€. 113.000,00

€. 100.000,00

€. 13.000,00

Le variazioni come proposte non alterano gli equilibri dì bilancio, ex art. 162 d.lgs 18/08/2000 n. 267.

Il Collegio prende atto che le variazioni apportate al bilancio 2016-2018 sono effettuate nel rispetto dei limiti del
saldo di competenza finanziaria potenziata dando altresì atto che parimenti si intende modificato il Documento
Unico di Programmazione.

SanCasciano in Validi Pesa, 12 luglio 2016

Marco Turchi

Riccardo Vannucci



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA PI FIRENZE

EMAS

PARERI SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE, Al SENSI DELL1 ART. 49 D. LGS. 267/2000.

SERVIZIO PROPONENTE: SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018: VARIAZIONE N. 2

La sottoscritta Barbara Bagni, Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell'ari
49,1°comma, de! d. Igs. n.267/2000, esprime PARERE FAVOREVOLE alla adozione del provvedimento in
oggetto.

San Casolano V.P., 12/7/2016

IL RESPONSABILE
Dott.ssa

NOMICO FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE

II sottoscritto, responsabile dell'Ufficio Ragioneria e Contabilità, ai sensi dell'ari 49, 1° comma, d.lgs. n.
267/2000, esprime PARERE FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile, alla adozione del provvedimento
di cui all'oggetto,

SanCascianoV.P., 12/7/2016

IL RESP. UFFICIO "RAGIONERIA E CONTABILITA1"
,Alessandro Bini

II sottoscritto, responsabile dell'Ufficio Ragioneria e Contabilità, dichiara che la proposta di deliberazione
di cui in oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

San Casciano V.P.,

IL RESP. UFFICIO "RAGIONERIA E CONTABILITA'"
Alessandro Bini



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE

Deliberazione Consiglio Comunale n. 52 del 28.07.2016

Letto, confermato e sottoscritto

LA PRESIDENTE IL SEGRETARIO
f.to Laura Burgassi f.to Marisa Ferrari

La suestesa deliberazione è messa in pubblicazione in data 05.08.2016 per quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell'ari 124 d.lgs. 18.8.2000 n. 267.

Il Funzionario incaricato
f.to Leonardo Baldini

ESECUTIVITÀ1

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'ari 134,
comma 4, d.lgs. n. 267/2000 in data 28.07.2016

- ESECUTIVA, per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, d. Igs. n.
267/2000, in data

II Funzionario incaricato
f.to Leonardo Baldini

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

San Casciano V.P.,


